WORK: D

F T ER S

SPARE PARTS MANUAL

MANUAL DE REPUESTOS |

MODELS/MODELOS:

WTS 256
WTS 375
WTS 506
WTS 708

Version 2.0




INDICE / INDEX

INTRODUCCION. ....o.vviicecectete et eete ettt s ettt ae sttt esenasaes e s ses s e seses et sasasassetesesesassssesesesssnsesesans 3
INTRODUCTION .....cucvuviietieceeeeectesese st essetesesaesesssassesaesesessesessssesesssssssssssesssssssssssessssssssssessessssssssssssassssanas 4
BASE COMPLETA Y RUEDAS / BASE ASSEMBLY AND WHEELS .......covuiverererreieeereseeie e 5
PATAS FRONTALES Y TRASERAS / FRONT AND REAR LEGS.......covueveieceereeecreieeesesesaeseseesessasse e 6
PLANCHA MASTIL / IMAST PLATE w...voveeceeeeeteeeeteteeeeaesesaesesesaesesse s s ssssassessssssesssssssssesssssssssssasansssnsnen 7
POLEA PLASTICO / PLASTIC PULLEY .....oiviveeceetcecteeeee e seeae st esees e sae s sas s sasss s ssassssssaesessesesssassssnansnan 8
CONJUNTO POLEA TRAMO BASE / SPARE SET PULLEY STRETCH BASE (1) ...ecvveeceeceeieeeere e, 9
CONJUNTO POLEA TRAMO BASE / SPARE SET PULLEY STRETCH BASE (2) ..ecveverveuereereeieieseeiereraeinnns 10
CONJUNTO POLEA TRAMO BASE / SPARE SET PULLEY STRETCH BASE (3) ..ecveverueveeceereereieeeevesraesnens 11
CONJUNTO POLEA PERFILES INTERNOS / SPARE SET PULLEY INTERNAL PROFILES (1) ..cvvevecvrecerrnnee. 12
CONJUNTO POLEA PERFILES INTERNOS / SPARE SET PULLEY INTERNAL PROFILES (2) ..cvvovererecerrnnee. 13
CONJUNTO POLEA PERFILES INTERNOS / SPARE SET PULLEY INTERNAL PROFILES (3) ..cvvvecvvececrnnne. 14
MOSQUETON PERFIL (Bloqueo) / PROFILE SAFETY PIN (LOCK) ....cvvuvvverereereeciesraeieeeesesesaese s 15
MOSQUETON CARRO (Manual) / CARRIER SAFETY PIN (Manual) ......cccoeuevveverereereseeeeeseseesesaese s 16
PORTAPATAS / LEG CARRIER........ovueueeecteeececeesestesesessesesassessssssesssesesassesssssssssssssessssssssssessssssnsssssnsssanes 17
TIRANTE FRONTAL / FRONT TIGHT ..ottt sttt assesssassense s ss st ss s s st senaes 18
TIRANTE TRASERO REDONDO / ROUND REAR TIGHT ...cvvviieviececiccee ettt 19
CUNAS INTERNAS / INNER CRADLES .......ouiuvieceeieeetessesesessetesesaessessesssesesassesesassasessesssassessssssesasassnans 20
CONJUNTO DE ESTABILIZADOR / STABILIZER ASSEMBLY (1) ...uvuveververiecrereceeieeeiessesesesaesesesse s eessenens 21
CONJUNTO DE ESTABILIZADOR / STABILIZER ASSEMBLY (2) ...evurvvereeereceerceeseeecaseesessesessssessssssesessssnens 22
VISERA REFUERZO SUPERIOR / UPPER REINFORCEMENT ......covveerrceeeeeceeseeceeseseesesessesssesssesesesenaes 23
CARRO Y SOPORTES FRONTALES / CARRIAGE AND FRONT FORKS (1)...ecvveierveriecrerceeseeseesseesesenaesnens 24
PLETINA FIJACION CABLE / CABLE FIXATION PLATE......oiuiiuiuerieerereeeetesseessessesessesesessesesasssses s sessesnes 25
FIJACION TIRADORES FRONTALES / FRONT TIGHTS FIXATION ....covvecerreeeeveceeseeesseseesesereetensseseseeenes 26
TOPE INTERIOR / INTERNAL STOP.......oueteuctieetesesaetesesesesestsseseesesessessssssesessssssessssessssesesasssssssssssssssnes 27
CABLE DE ACEROQ / STEEL CABLE ....voeeeveceeeecteseeeee sttt se st ses st esas s s aessnassessassesensssansssesanens 28
PERFILES / PROFILES.......o.viuiveveeeeteseeeseseeaetesecaesesasae s e sass et s ae s s s s s s s s s sssae s s s s sensetenasaessansenas 29
PERFIL CARRO / CARRIAGE PROFILE ......cocvuiutieieeiieceeseseesesses s st ss s s sesasses s s ssse s ssesesenaesesasaessnsenas 30
MOSQUETON DE SEGURIDAD DEL CARRO / SAFETY PIN FOR CARRIAGE .........ccovuevererrerrecerreneserensennes 31
CABRESTANTE / WINCH ....ovoveeeeveeceeteeceese st eesaetessea st sessetesssaesesassssesassesessesessssesssssssssssssssssssasansnas 32
SETS DE PEGATINAS / STICKER SETS ....evvuiveiiecueieeeseseetesesessessassssesaesesssesessesesssaessassesssaesesassesessssssanens 33
WORK: ",

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




INTRODUCCION

A continuacidn, se incluyen las partes que conforman los recambios de todos los modelos de torre DE CARGA FRONTAL.

CONTIENE / INCLUDES
NUM. HEEES R HEEE REF. CANT./QTY DETALLE / DETAIL
4 Tornillo / screw DIN933 M12x35
1 WTS 1206’ WTS 708’ WTS 91WTS042 4 Rueda / wheel 829.100.1.Z PPN/PU A LI
905, WTS 506 4 Tuerca / nut DIN985 M12

- NUM. indica el nimero de referencia del dibujo del set

- MODELO / MODEL indica la torre al que pertenece.

- REF. Indica la referencia del set referido a la torre o torres.

- CANT./QTY y DETALLE / DETAIL Indica la cantidad y descripcién de elementos que comprende el set de la
referencia indicada.

IMPORTANTE

- Para pedir un repuesto solo es necesario indicar la referencia (REF.) y especificar su cantidad necesaria. Los
numeros que engloban varias piezas simbolizan el pack de piezas que conforman dicho recambio.

- Los repuestos pueden sufrir algin cambio respecto a los dibujos que los representan, pero, a menos que se
indique lo contrario, serdn totalmente compatibles.

- En muchos de los casos, los repuestos se conforman en sets completos. No se contempla la posibilidad de
separar piezas de su conjunto.

- Recuerde que la manipulacién y sustitucion de estos repuestos estdn sujetos a su realizacion por parte de
personal cualificado y autorizado. La no observancia de esta norma anularia la garantia.

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




INTRODUCTION

Next, the parts that make up the spare parts of all frontal load tower models are included.

CONTIENE / INCLUDES
NUM. MODEL MODEL REF.
u 0 DD CANT./QTY DETALLE / DETAIL
4 Tornillo / screw DIN933 M12x35
1 WTS 1206, WTS 708, WTS 91WTS042 4 Rueda / wheel 829.100.1.Z PPN/PU A LI
905, WTS 506 4 Tuerca / nut DIN985 M12

- NUM. Indicates the reference number of the drawing in the set.
- MODELO / MODEL Indicates the model of the tower which contains this set.
- REF. Indicates the reference of the set in the tower or towers.

- CANT./QTY & DETALLE/DETAIL ‘Indicate the quantity and description of the elements inside the set of the
indicated reference.

IMPORTANT

- Toorder a spare, is only necessary to indicate the reference (REF.) and specify the necessary quantity. The
numbers that include several pieces symbolize the pack of pieces that make up this spare part.

- In many cases, the spare parts are grouped in complete sets. The possibility of separating pieces from their
set is not contemplated.

- Spare parts may suffer some change with respect to the drawings that represent them, but, unless otherwise
indicated, they will be fully compatible.

- Remember that the handling and replacement of these parts are subject to their realization by qualified
and authorized personnel. Failure to comply with this rule would void the guarantee.

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




BASE COMPLETA Y RUEDAS / BASE ASSEMBLY AND WHEELS

NUM. MODELO / MODEL REF.
CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 WTS 506. 708 91WTS041 1 Tornillo / screw DIN933 M12x35
’ 1 Rueda / wheel 829.100.1.Z PPN/PU A LI
1 Tuerca / nut DIN985 M12
1 WTS 256, 375 91WTS040 1 Tornillo / screw DIN933 M12x35
! 1 Rueda / wheel 829.80. 1 Z PPN/PU A LI
1 Tuerca / nut DIN985 M12
2 TODAS / ALL 91WTS303 1 Tap6n metdlico rojo / Red metallic cover
1 Tornillo prisionero / screw DIN914 M4x10
3 TODAS / ALL 99NIV002
/ 1 Nivel de burbuja / bubble level D30x10
1 Base L=560, a=440
4 WTS 256 91WTS304 4 Arandela / washer DIN125 M12
4 Tuerca / nut DIN985 M12
4 Tornillo / screw DIN933 M12x35
1 Base L=560, a=440
4 WTS 375 91WTS305 4 Arandela / washer DIN125 M12
4 Tuerca / nut DIN985 M12
4 Tornillo / screw DIN933 M12x35
1 Base L=580, a=515
4 WTS 506 91WTS306 4 Arandela / washer DIN125 M12
4 Tuerca / nut DIN985 M12
4 Tornillo / screw DIN933 M12x35
1 Base L=705, a=575
4 WTS 708 91WTS307 4 Arandela / washer DIN125 M12
4 Tuerca / nut DIN985 M12
4 Tornillo / screw DIN933 M12x35
®
WORK;:

LIFTEHSW

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




PATAS FRONTALES Y TRASERAS / FRONT AND REAR LEGS

CONTIENE / INCLUDES
NUM. | MODELO / MODEL REF. /
CANT./QTY DETALLE / DETAIL
Frontal/delantera 60x40x2x 1355 mm
1 WTS 256, 375 91WTS020 - -
Pegatina / Sticker
1 Tapon plastico/ Plastic plug 60X40
1 Frontal/delantera 70x50x2x 1430 mm
1 WTS 506 91WTS021 - -
1 Pegatina / Sticker
1 Tapon plastico/ Plastic plug 70X50
Frontal/delantera 80x60x4x 1740 mm
1 WTS 708 91WTS023 - -
Pegatina / Sticker
Tapon plastico/ Plastic plug 80X60
Rear/trasera 60x40x2x 900 mm
2 WTS 256, 375 91WTS050 - -
Pegatina / Sticker
1 Tapon plastico/ Plastic plug 60X40
1 Rear/trasera 70x50x2x 925 mm
2 WTS 506 91WTS051 - -
1 Pegatina / Sticker
1 Tapon plastico/ Plastic plug 70X50
1 Rear/trasera 80x60x4x 1340 mm
2 WTS 708 91WTS053 - -
Pegatina / Sticker
Tapon plastico/ Plastic plug 80X60

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




PLANCHA MASTIL / MAST PLATE

@

N

N

RN

S

S

I

/

o
.\ A&/f\@‘%
@ 1 S
- h
S
@
< S
o | g
| e
) |
@
S ]
~ o >
‘%\: \/& * e
wl o
< B.

NUM.

MODELO / MODEL

REF.

CONTIENE / INCLUDES

CANT./QTY

DETALLE / DETAIL

WTS 708

91WTS203

Placa mastil / Mast plate

Tornillo / screw DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

00|00 |00 |-

Arandela / washer DIN125 M8

WTS 506

91WTS205

Placa mastil / Mast plate

Tornillo / screw DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

00|00 |00 |-

Arandela / washer DIN125 M8

WTS 265, 375

91WTS204

Placa mastil / Mast plate

Tornillo / screw DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

DO ||

Arandela / washer DIN125 M8

WORK: @

LI FTERBRS

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




POLEA PLASTICO / PLASTIC PULLEY

Figura / Figure 1

MODELO / CONTIENE / INCLUDES

NUM. REF.

MODEL CANT./QTY DETALLE / DETAIL

Tornillo largo / long screw

Polea plastico / plastic pulley D=35.9

Tornillo especial / especial screw L= 45

Arandela especial M12x 0.5 mm / special washer

1 WTS 506 91WTS206

Arandela especial M12x 1 mm / special washer

Tuerca / nut DIN985 M10

Arandela / washer DIN125 M10

RlrRr]Rr]|Rr]~]~

Arandela / washer DIN125 M12

Polea plastico / plastic pulley D=43.5

Tornillo especial / especial screw M12x25

1 WTS 708 91WTS207
Tuerca / nut DIN985 M12

Arandela / washer DIN125 M12 especiales

[HRNY N [N RN RN

Arandela / washer DIN125 M12

Polea plastico / plastic pulley D=43.7

Tornillo especial / especial screw M12x25

WTS 375,

1 91WTS208

WTS 256 Tuerca / nut DIN985 M12

Arandela / washer DIN125 M12 especiales

[HRY NS I JERN) RN

Arandela / washer DIN125 M12

WORK: @

LI FTETHBRS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CONJUNTO POLEA TRAMO BASE / SPARE SET PULLEY STRETCH BASE (1)

CONTIENE / INCLUDES
CANT./QTY DETALLE / DETAIL

NUM. | MODELO / MODEL REF.

Polea / pulley D=80

Rodamiento / bearing 6201 RS 12

Arandela / washers DIN125 M10

Arandela especial M10X1 mm / special washer
Arandela / washers DIN125 M8

Tornillo / screw DIN933 M10X25

Tornillo especial / special screw

Tornillo / screw DIN933 M8X20

Soporte polea/pulley support

1 WTS 256, WTS 375 | 91WTS217

RIN|RRINMIRIN]R -

WORK: @

LI FTETHBRS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CONJUNTO POLEA TRAMO BASE / SPARE SET PULLEY STRETCH BASE (2)

MODELO / REE CONTIENE / INCLUDES
MODEL ) CANT./QTY DETALLE / DETAIL

NUM.

Polea / pulley D=80
Rodamiento / bearing DIN6201
Tornillo / screw especial
Arandela / washer DIN125 M10

1 91WTS219

R~

WTS 506

Cubre poleas / pulley protection D=80

Porta polea tramo base

Tuerca / nuts DIN985 M8
Arandela / washers DIN125 M8
Tornillo / screw DIN933 M8X25

2 91WTS319

NININ|RP |-

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CONJUNTO POLEA TRAMO BASE / SPARE SET PULLEY STRETCH BASE (3)

MODELO / REF CONTIENE / INCLUDES
MODEL ) CANT./QTY DETALLE / DETAIL

NUM

1 Polea / pulley D=120

1 91WTS220 1 Rodamiento / bearing DIN6301
1
1

Tornillo / screw DIN931 M12X45
Pasador elastico / elastic pin DIN 1481 6x15

WTS 708
1 Cubre poleas de D=120
1 Arandela / washer M12
2 91WTS222
1 Porta polea | / pulley support |
3 Tuerca / nuts DIN985 M12
2 Tornillo / screw DIN7984 M12x25
®
WORK: N

LIFTERS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CONJUNTO POLEA PERFILES INTERNOS / SPARE SET PULLEY INTERNAL PROFILES (1)

MODELO / REF CONTIENE / INCLUDES
NUM. MODEL ’ CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 Pol lley D=80
1 91WTS221 clea  pulley b=50
1 Rodamiento / bearing DIN6201
1 Tornillo / screw especial
2 WTS 506 91WTS223 1 Cubre poleas / pulley protection D=80
1 Arandela / washer DIN125 M10
1 Porta polea / pulley support
3 91WTS224 2 Tuerca / nuts DIN985 M8
2 Arandela / washers DIN125 M8
2 Tornillo / screw DIN933 M8X20
®
WORK: "I"
LI FTETRBRS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CONJUNTO POLEA PERFILES INTERNOS / SPARE SET PULLEY INTERNAL PROFILES (2)

CONTIENE / INCLUDES

NUM. | MODELO / MODEL REF.
/ CANT./QTY DETALLE / DETAIL

1 Polea / pulley D=120

1 91WTS216 1 Rodamiento / bearing DIN6301
1 Pasador elastico / elastic pin DIN 1481 6x15
1 Tornillo / screw DIN7984 M10x25

WTS 708 -

2 91WTS214 1 Tornillo / screw DIN931 M12x45
1 Cubre poleas / pulley protection D=120

3 91WTS215 1 Porta polea / pulley support
2 Arandela / washers DIN125 M10
2 Tornillo / screw DIN912 M10X25

PRO®

hrisfracdtVY

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

13



CONJUNTO POLEA PERFILES INTERNOS / SPARE SET PULLEY INTERNAL PROFILES (3)

NUM MODELO / REF CONTIENE / INCLUDES
) MODEL ’ CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 Polea / pulley D=42
1 Rodamiento / bearing
1 “’IVVI_SS 257‘;’ 91WTS218 2 Tornillo / screw DIN7991 M8X40
2 Arandela / washers DIN125 M8
2 Tornillo / screw DIN933 M8X40
1 Soporte polea/pulley support
®
WORK;:

LIFTERS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




MOSQUETON PERFIL (Bloqueo) / PROFILE SAFETY PIN (Lock)

CONTIENE / INCLUDES
NUM. | MODELO / MODEL REF. /
CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 ‘\II\\II.'I;'SS 3;;56’, \\AAII._I;_SS 275068’ 91WTS304 1 Maneta mosquetdn ovalada / Oval safety pin
1 Tornillo prisionero / screw DIN914 M4x6 black
1 Casquillo CORTO soldado / welded SHORT Shell
1 Muelle / dock
2 WTS ﬁ’:’s‘;v(;rss 375, 91WTS001 1 Bulon mosqueton carga frontal
2 Tornillo / screw DIN933 M8X16
2 Arandela / washer DIN125 M8
1 Pasador eldstico / elastic pin DIN1481 3X10
1 Conj. Mosquetén pequefio / small carabiner 3)
2 WTS 506 91WTS101 2 Tornillo / screw DIN933 M8X16
2 Arandela / washer DIN125 M8
1 Tornillo prisionero / screw DIN914 M4x6 black

PRO®

WORK: ")

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

15



MOSQUETON CARRO (Manual) / CARRIER SAFETY PIN (Manual)

NUM.

MODELO / MODEL

REF.

CONTIENE / INCLUDES

CANT./QTY

DETALLE / DETAIL

WTS 375, WTS 256,
WTS 506, WTS 708

91WTS304

Maneta mosquetdn ovalada / Oval carabiner knob

[REN ==

Tornillo prisionero / screw DIN914 M4x6 black

WTS 256, WTS 375,
WTS 708

91WTS009

Casquillo soldado a pletina / welded Shell

Muelle / dock

Macho del mosqueton / security pin

Tornillo / screw DIN933 M8X16

Arandela / washer DIN125 M8

RININR R~

Pasador elastico / elastic pin DIN1481 3X10

WTS 506

91WTS103

Casquillo soldado a pletina (REBA) / welded Shell

Muelle / dock

Macho del mosqueton / security pin

Tornillo / screw DIN933 M8X15

Arandela / washer DIN125 M8

RININR -]~

Pasador elastico / elastic pin DIN1481 3X10

PRO®

WORK: ")

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

16



PORTAPATAS / LEG CARRIER

CONTIENE / INCLUDES

NUM. | MODELO / MODEL REF.
CANT/QTY DETALLE / DETAIL

Porta patas / legs carrier

1 WTS 375, WTS 256 | 91WTS260 Tornillo / screws DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

NININ |-

Arandela / washer DIN9021 M8

Porta patas / legs carrier

1 WTS 506 91WTS261 Tornillo / screws DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

NININ |-

Arandela / washer DIN9021 M8

Porta patas / legs carrier

1 WTS 708 91WTS262 Tornillo / screws DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

NININ |-

Arandela / washer DIN9021 M8

2 TODAS / ALL 91LWD411

1 Pomo / Knob M8x20

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




TIRANTE FRONTAL / FRONT TIGHT

MODELO / CONTIENE / INCLUDES
NUM. REF.
MODEL CANT./QTY DETALLE / DETAIL
91WTS056 3 Pasador en R/ r pin D=3
3 Pasador / pin L=62, D=10
WTS 375, WTS
256 1 Tirante cuadrado / Squared tight L=995 45 x 45 x 2 mm
1 91WTS267 1 Tirante cuadrado / squared tight L=980 40 x 40 x 2 mm
1 Pieza final /End piece 40 x 40 x 2 mm (0515)
1 Pieza final /End piece 40 x 40 x 2 mm (0516)
91WTS056 3 Pasador en R/ r pin D=3
3 Pasador / pin L=62, D=10
WTS 708 - -
1 Tirante cuadrado / Squared tight L=995 45 x 45 x 2 mm
1 91WTS268 1 Tirante cuadrado / Squared tight L=1310 40 x 40 x 2 mm
1 Pieza final /End piece 05 x 40 x 2 mm (0515)
1 Pieza final /End piece 40 x 40 x 2 mm (0516)
2 WTS 506 91WTS263 1 Tirante Redondo / Rounded tight L=1715 x 40 x 2 mm
1 Pieza final roscada/Screwed end piece

PRO®

hrisfracdtVY

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

18



TIRANTE TRASERO REDONDO / ROUND REAR TIGHT

NUM. | MODELO / MODEL

REF.

CONTIENE / INCLUDES

CANT./QTY

DETALLE / DETAIL

1 WTS 506

91WTS269

Tornillo / screw DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

Arandela / washer DIN9021 M8

R INININ

Tirante de hierro / Steel tight L=850, D= 25

1 WTS 256, WTS 375

91WTS270

Tornillo / screw DIN933 M8X25

Tuerca / nut DIN985 M8

Arandela / washer DIN9021 M8

R INININ

Tirante de hierro / Steel tight L=970, D= 25

1 WTS 708

91WTS272

Tornillo / screw DIN933 M8X30

Tuerca / nut DIN985 M8

Arandela / washer DIN9021 M8

R INININ

Tirante de hierro / Steel tight L=995, D= 25

PRO®

hrisfracdtVY

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

19



CUNAS INTERNAS / INNER CRADLES

\’ |

CONTIENE / INCLUDES

NUM. | MODELO / MODEL REF.
CANT./QTY DETALLE / DETAIL

1 WTS 256, 375, 708 | 91WTS280 1 Cufia / cradle 67x19

Tornillo / screw DIN7991 M10X40

T S, T TG 1 Cufia / cradle 67x19
1 WTS 506, WTS 708 91WTS281 1 Tornillo / screw DIN7991 M10X35
1 Arandela / washer M11 (M11x24x2mm)
1 Tuerca / nut DIN985 M10
®
WORK: T

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CONJUNTO DE ESTABILIZADOR / STABILIZER ASSEMBLY (1)

NUM.

MODELO / MODEL

REF.

CONTIENE / INCLUDES

CANT./QTY

DETALLE / DETAIL

WTS 375, WTS 256

91WTS073

Tornillo / screw DIN912 M6X12

Arandela / washer DIN9021 M6

Arandela / washer DIN127B M6

[ER) RN RN U

Plato / Plate D= 80

91WTS071

[any

Esparrago / screw leveler M16 x 335 mm

91WTS072

Tornillo / screw DIN931 M8X40

Pomo plastico / plastic knob M8

Tuerca / nut DIN934 M8

Tornillo / screw DIN933 M5X30

Maneta pomo / knob plate (90 mm)

Rl [N]R]-~

Tuerca / nut DIN985 M5

WTS 506

91WTS074

Tornillo / screw DIN933 M8X16

Arandela / washer DIN9021 M8

Arandela / washer DIN127B M8

[N [N (TN N

Plato / Plate D= 80

91LWDO026

[y

Espérrago / screw leveler M20 x 350 mm

91WTS075

Tornillo / screw DIN931 M8X40

Pomo plastico / plastic knob M8

Tuerca / nut DIN934 M8

Tornillo / screw DIN933 M5X30

Maneta pomo / knob plate (110 mm)

Rl N]|R |-

Tuerca / nut DIN985 M5

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

21



CONJUNTO DE ESTABILIZADOR / STABILIZER ASSEMBLY (2)

CONTIENE / INCLUDES
CANT./QTY DETALLE / DETAIL

NUM. | MODELO / MODEL REF.

Tornillo / screw DIN933 M8X16
Arandela / washer DIN9021 M8
Arandela / washer DIN127B M8
Plato / Plate D= 100

1 91WTS077

[ERNY PSRN RN RN

2 91WTS070
WTS 708

-

Esparrago / screw leveler M24 x 460 mm

Tornillo / screw DIN931 M8X70

Pomo plastico / plastic knob D50 mm
Tuerca / nut DIN934 M8

Tornillo / screw DIN933 M6X40
Maneta pomo / knob plate (140 mm)
Tuerca / nut DIN985 M6

3 91WTS076

SN T =N [\ Ry N

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




VISERA REFUERZO SUPERIOR / UPPER REINFORCEMENT

A ] \‘}
- ¥ \\
i — — //. i, gl
v .
o ™
/. \
,/ \‘\
/ __— "’"x\ \
s R \
GF5
g ﬁ'._.'[::\\ \x\
M = [ \\:\Q‘Q \\ \
f . \
! ~ | G B '-I
| L 5} = S .
| “\\:\}\\\g > [
]
\ < e .’."
~ /
e N 4
N ¥
., ///
NUM MODELO TORRE / REF CONTIENE / INCLUDES
) TOWER MODEL ’ CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 WTS 375, WTS 256 | 91WTS276 - - -
1 Visera superior / top boost reinforcement
1 WTS 708 91WTS277 - - -
1 Visera superior / top boost reinforcement
1 WTS 506 91WTS278 - - -
1 Visera superior / top boost reinforcement
®
WORK: "I"
LI FTERS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CARRO Y SOPORTES FRONTALES / CARRIAGE AND FRONT FORKS (1)

] 2

f
s ? e,
¥ - - . ..\-...\"'\-.\.
4 -
, > g ,
1 (3 a .-"-f.-f - . oy !
= o . - 2 "
) oty o
F e A . ey M
o e --___.-f _ /| . t |
- o
B .._ .--_,f
L i
-
©
-
o
L I.-H"\n - k ™y
s § LN
A i A
i ¥
Ty
)i
NUM MODELO TORRE / REE CONTIENE / INCLUDES
’ TOWER MODEL ’ CANT./QTY | DETALLE / DETAIL
1 Soporte para cuernos / horn support
1 WTS 506 91WTS308
1 Tornillo / screw DIN931 M10X170
1 Tuerca / nut DIN985 M10
1 Soporte para cuernos / horn support
1 WTS 256, WTS 375 91WTS310 :
1 Tornillo / screw DIN931 M10X100
1 Tuerca / nut DIN985 M10
1 Soporte para cuernos / horn support
1 WTS 708 91WTS309 1 Tuerca / nut DIN985 M14
1 Tornillo / screw DIN931 M14X220
1 Arandela / washer DIN125 M14
2 WTS 506 91WTS311 1 Cuerno adaptado / horn adapted 50x50x3x600 mm
2 WTS256. WTS 375 91WTS212 1 Cuerno adaptado / horn adapted 50x50x3x500 mm
2 WTS 708 91WTS314 1 Cuerno adaptado / horn adapted 70x40x4x850 mm
WTS 256, WTS 375, -
3 WTS 708 91WTS056 1 Pasador / pin #10x68
1 Pasador en R / R pin 3MM
3 WTS 708 91WTS062 1 Pasador / pin #10x90
1 Pasador en R/ R pin 3MM
3 WTS 506 91WTS056 1 Pasador / pin #10x68
1 Pasador en R /R pin 3MM
®
WORK: "I"
LI FTETRS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




PLETINA FIJACION CABLE / CABLE FIXATION PLATE

CONTIENE / INCLUDES

NUM. | MODELO / MODEL REF.
CANT./QTY DETALLE / DETAIL

Pletina / Plate

Tornillo / screw DIN912 M12X30

Arandela / washer DIN125 M8

1 WTS 256, WTS 375 | 91WTS240 -
Tornillo / screw DIN933 M8X25

Arandela / washer DIN9021 M12

Tuerca / nut DIN 985 M8

R~

Tuerca / nut DIN 936 M12

Pletina / Plate

1 WTS 506 91WTS241 Arandela / washer DIN125 M8

Tornillo / screw DIN933 M8X25

o I e

Tuerca / nut DIN 985 M8

Pletina / Plate

1 WTS 708 91WTS242 Arandela / washer DIN125 M8

Tornillo / screw DIN933 M8X30

o B I

Tuerca / nut DIN 985 M8

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




FIJACION TIRADORES FRONTALES / FRONT TIGHTS FIXATION

MODELO / REF CONTIENE / INCLUDES
MODEL ) CANT./QTY DETALLE / DETAIL

NUM.

Pletina angular / angular plate

Casquillo orejeta D20x10

Tuerca / nut DIN 985 M10
Tornillo / screw DIN931 M10X50
Arandela / washer DIN125 M10

WTS 256, WTS
375

91WTS264

NINININ |-

Pletina angular / angular plate

Casquillo orejeta doble

Tuerca DIN 985 M10

Tornillo / screw DIN931 M10X50
Arandela / washer DIN9021 M10

1 WTS 506 91WTS265

NINININ |-

Pletina angular / angular plate

Casquillo orejeta doble

Tuerca DIN 985 M10

Tornillo / screw DIN931 M10X50
Arandela / washer DIN9021 M10

1 WTS 708 91WTS266

NINININ |-

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




TOPE INTERIOR / INTERNAL STOP

CONTIENE / INCLUDES

NUM. | MODELO / MODEL REF.
/ CANT./QTY DETALLE / DETAIL

Tope superior / up stop

Tope inferior / down stop

WTS 256,

91WTS200

WTS 375, WTS 708 Tornillo / screw DIN914 M4X6

Arandela / washer DIN125 M10

NIN|W|F |-

Tornillo / screw DIN912 M10X14

Tope superior / up stop

Tope inferior / down stop

1 WTS 506 91WTS201 -
Tornillo / screw DIN914 M4X6

Arandela / washer DIN125 M10

NIN|W]FE |-

Tornillo / screw DIN912 M10X14

PRO®

WORIK

LI FTETHBRS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CABLE DE ACERO / STEEL CABLE

NUM MODELO / REF CONTIENE / INCLUDES
: MODEL ) CANT./QTY DETALLE / DETAIL

1 Cable 6mm 15,5m ANTI GIRO

1 ‘C\II-I';'SS 235;% 91WTS036 1 Tornillo / screw DIN912 M12X30
1 Arandela / washer DIN9021 M12
1 Tuerca DIN 936 M12
1 Cable 6mm 16,5m

1 WTS 506 91WTS037 1 Tornillo / screw DIN912 M12X30
1 Arandela / washer DIN9021 M12
1 Tuerca DIN 936 M12
1 Cable 6mm 24m (WTS708)

1 WTS 708 91WTS032 1 Tornillo / screw DIN912 M12X30
1 Arandela / washer DIN9021 M12
1 Tuerca DIN 936 M12

®
WORK;:

LIFTEHSW

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

28



PERFILES / PROFILES

NUM. | MODELO / MODEL REF. GELTIETE )/ ELYTE
CANT./QTY DETALLE / DETAIL

1 91WTS320 1 Tramo final /Final profile 1490mm

2 WTS 256, WTS 375 | 91WTS321 1 Tramo intermedio /Intermediate profile 1490mm

3 91WTS322 1 Tamo Base / Base profile 1490mm

1 91WTS325 1 Tramo final /Final profile 1850mm

2 WTS 506 91WTS327 1 Tramo intermedio /Intermediate profile 1850mm

3 91WTS331 1 Tamo Base / Base profile 1850mm

1 91WTS332 1 Tramo final /Final profile 1945mm
91WTS333 1 Tramo 2 intermedio /Intermediate 2 profile 1945mm

) WTS 708 91WTS335 1 Tramo 3 intermedio /Intermediate 3 profile 1945mm
91WTS336 1 Tramo 4 intermedio /Intermediate 4 profile 1945mm
91WTS337 1 Tramo 5 intermedio /Intermediate 5 profile 1945mm

3 91WTS334 1 Tamo Base / Base profile 1945mm

®
WORK: 7Y,

LIFTEHSW

WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

29



PERFIL CARRO / CARRIAGE PROFILE

2

A~

CONTIENE / INCLUDES
NUM. | MODELO / MODEL REF. /
CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 WTS 256, WTS 375 | 91WTS350 1 Perfil carro / carrier profile 505mm
WTS 506 91WTS351 1 Perfil carro / carrier profile 515mm
1 WTS 708 91WTS352 1 Perfil carro / carrier profile 705mm
®
WORK: \h';
LI FTETRBRS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




MOSQUETON DE SEGURIDAD DEL CARRO / SAFETY PIN FOR CARRIAGE

NUM MODELO / REF CONTIENE / INCLUDES
’ MODEL ’ CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 Anilla / ring
1 91WTS346 1 Casquillo roscado / screwed cap
1 Muelle / dock
1 Macho del mosquetdn / security pin
TODAS / ALL 1 Pasador elastico / elastic pin DIN1481 3X10
1 Pletina mosquetdn de la base / base platen
2 91WTS347 2 Tornillo / screw DIN931 M6X80
2 Tuerca / nut DIN985 M6
1 Toma de tierra M6
®
WORK: "I"
LI FTERS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




CABRESTANTE / WINCH

CONTIENE / INCLUDES

CANT./QTY DETALLE / DETAIL
Cabrestante ALKO 901plus maneta de 230 mm / ALKO 901
plus winch with 230 mm handle

Tornillo / screw DIN912 M10X20

Arandela / washer DIN125 M10

Tuerca / nut DIN125 M10

Cabrestante ALKO 1201 plus /ALKO 1201 plus winch
Tornillo / screw DIN7984 M10X25

Arandela / washer DIN125 M10

Tuerca / nut DIN125 M10

Cabrestante ALKO 900 basic / ALKO 900 basic winch
Tornillo / screw DIN912 M10X25

Arandela / washer DIN125 M10

Tuerca / nut DIN985 M10

NUM. | MODELO / MODEL REF.

1 WTS 506 89FABO10

1 WTS 708 89FAB016

1 WTS 375, WTS 256 | 89FAB020

DD |IR|IDIPd|IPIP|IWIWIW] ~

PRO®

WORIK

LIFTERS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




SETS DE PEGATINAS / STICKER SETS

2

44
4 4

R
QA

40 mn \

ol

180 mm

=

®
WORK:
\d/ WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS

LI FTERBRS




woRrkil)

WTS 256 !‘.".'.!

Mg Dy Wy Wy
e &L s N

"
L
-

235mm

e win, B b L0 @ T
e v (s 1008 AN
Corgs ade Bandiad v o e e
0-& Lol L L

MmNy Py

49X

s e M. s g ater e U0 ]
T e L L
L Y e e s Y
(apattms Wn by W e Owp e lwu
o | gt

lﬂl’

WTS 708 ELEVATOR TOWER

34
WORK: @

FTERS WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




MODELO / CONTIENE / INCLUDES
NUM. REF.
MODEL CANT./QTY DETALLE / DETAIL
1 TODAS / ALL 91WTS296 1 Frontal leg sticker /Pegatina pata delantera
1 Rear leg sticker / Pegatina pata trasera
2 B I L 91WTS297 1 Left load sticker P1 to P4/ Juego pegatina carga izquierdo P1 a P4
WT 506 1 Right load sticker P1 to P4/ Juego pegatina carga derecho P1 a P4
3 WT 708 91WTS298 1 Left load sticker P1 to P5/ Juego pegatina carga izquierdo P1 a P5
1 Right load sticker P1 to P5/ Juego pegatina carga derecho P1 a P5
4 Fin de tramo / End of section
1 series genérica / Generic series
4 1 Inspeccidn de cable torres / Inspeccion de cable torres
WTS 256 91WTS290 - - - -
1 Pegatina mosquetdn de carro / Car Carabiner Sticker
1 Pegatina mosquetdn de tramo / Carabiner sticker section
1 Especificaciones / Specifications
> 1 Instrucciones / Instructions
3 Fin de tramo / End of section
1 series genérica / Generic series
4 1 Inspeccidn de cable torres / Inspeccion de cable torres
WTS 375 91WTS291 - - - -
1 Pegatina mosquetdn de carro / Car Carabiner Sticker
1 Pegatina mosquetdn de tramo / Carabiner sticker section
1 Especificaciones / Specifications
e 1 Instrucciones / Instructions
3 Fin de tramo / End of section
1 series genérica / Generic series
4 1 Inspeccidn de cable torres / Inspeccidn de cable torres
WTS 506 91WTS292 - - - -
1 Pegatina mosquetdn de carro / Car Carabiner Sticker
1 Pegatina mosquetdn de tramo / Carabiner sticker section
1 Especificaciones / Specifications
/ 1 Instrucciones / Instructions
5 Fin de tramo / End of section
1 series genérica / Generic series
4 1 Inspeccidn de cable torres / Inspeccion de cable torres
WTS 708 91WTS294 - - - -
1 Pegatina mosquetdn de carro / Car Carabiner Sticker
1 Pegatina mosquetdn de tramo / Carabiner sticker section
1 Especificaciones / Specifications
£ 1 Instrucciones / Instructions

PRO®

WORK

FTERS W WTS SERIES SPARE PARTS MANUAL / MANUAL DE REPUESTOS




Av. Saler n° 14 Poligono. Ind. L’ Alterd. Silla 46460 VALENCIA-SPAIN
Tel: +34 96 121 63 01
www.workpro.es



